Circa redditus Mensae Episcopalis Lausannensis ydem Domini deposuerunt, eos ab initio et usque ad tempora Calvini pinguisimos fuisse; at postquam Lausannam Aatholici invaserunt, tanquam ad nihilum redactos. Quippe eadem mensa nonnisi 200. Coronatos friburgenses, seu 125 scuta romana ex Cancellariā incliti Senatūs friburgensis percipit, quae proveniunt quidem ex cessione Castri Bullensis dicto Senatui, quod olim ad Episcopum Lausannensem spectabat; nunc autem praefecturam in favorem eiusdem Senatūs constituit. Haec vero summa dicitur pro congrua Episcopi habitatione designari. Ulterius percipit, que circa Oppidum Staviae ad Lacum colligitur, quae modo 80. modo 90. nunquam autem 100. scuta romana reddidit. Hi unici proventus sunt et redditus mensae Lausannensis, prout omnibus notum esse potest. Addiderunt quidem eundem R̄m̄um Dñum de Boccard possidere beneficium actuale, qui vulgō Rectoratus dicitur, cuius redditus vix ad 100. scuta romana ascendunt, ac potissime ex maiori Xenodochio Friburgi percipiuntur.

¹ On pourrait être surpris de lire dans cet acte que le 28 octobre 1745 le siège de Lausanne était vacant, alors que Benoît XIV au début du même mois y avait nommé Mgr de Boccard. – Au lecteur qui n'est pas très versé dans les questions canoniques, il faut rappeler que, canoniquement, la vacance d'un diocèse prend terme non pas à la nomination de son titulaire, mais seulement dès la prise de possession par ce dernier – personnellement ou par délégué – de son diocèse. Or, Mgr de Boccard prit possession du diocèse de Lausanne le 8 mai 1746. Avant cette date, quoique évêque-élu, il gardait le titre et les fonctions d'Administrateur apostolique, comme le mentionne l'acte notarié.

Quoad personam Rm̄i Dñi de Boccard asseruerunt itidem, eundem esse virum mitem, modestum, gravem, doctum, ingenii excellentis et peracuti, universim dilectum, et aestimatissimum; Morūm integerrimum, ac solidae omnino pietatis cultorem, exemplum bonorum operum, Christi bonum odorem undequaue diffundentem, qui zelo Domūs Dei animatus auctor est, ut in Ecclesia ad omnium aedificationem, officia divina in gravitate Coeremoniarum et cantūs observantiā celebrentur exactius – Clericique nulli Ecclesiae adscripti in iis choro assistendo, immo in domo exercitiorum exercentur; de coetero ipse licet Vicariatūs Generalis, quem per 18 annos circiter exercuit, curis plurimum distentus, concionari, rudes etiam cathedris, obviorum quorumcunque confessiones excipere, aegros invisere, pauperes largé sublevare non desiit, alias Immunitatis Ecclesiasticae pro gloria Dei et Ecclesiae honore Defensor indefessus, haeresum omnium, ac in specie Iansenianae oppugnator acerrimus...